
116 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004 Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

ERRATA
ERRATA do extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
nº 020/2020 – MDS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-ME 
publicado no DOE Nº 34.556 de 19 de abril de 2021.
Onde se lê: Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo 
de 25 % ao valor original do contrato referente aos Itens dos Lotes 04 e 
06, de acordo com a tabela anexa a qual compõe este termo, com fulcro 
no Art. 65 da Lei nº 8.666/93, conforme estabelecido na cláusula Nona do 
Contrato Administrativo nº 20/2020, visando atender as necessidades do 
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.
Leia-se: Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto o acréscimo 
de 24,28 % ao valor original do contrato referente aos Itens dos Lotes 04 
e 06, de acordo com a tabela anexa a qual compõe este termo, com fulcro 
no Art. 65 da Lei nº 8.666/93, conforme estabelecido na cláusula Nona do 
Contrato Administrativo nº 20/2020, visando atender as necessidades do 
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

ERRATA
ERRATA do extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
nº 034/2018 – ATUARIAL CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL 
LTDA – EPP publicado no DOE Nº 34.980 de 24 de maio de 2022.
Onde se lê: Data da Assinatura: 09/05/2021
Leia-se:  Data da Assinatura: 09/05/2022
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

ERRATA
ERRATA do extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
nº 023/2021 – Instituto de Certifi cação Qualidade Brasil, publicado no 
DOE Nº 34.980 de 24 de maio de 2022.
Onde se lê: Data da Assinatura: 20/05/2021
Leia-se: Data da Assinatura: 19/05/2022
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

ERRATA
ERRATA do extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo 
nº 025/2021 – RCN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, publicado no DOE Nº 
34.980 de 24 de maio de 2022.
Onde se lê: Data da Assinatura: 20/05/2021
Leia-se: Data da Assinatura: 20/05/2022
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 812391

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 114 DE 06 DE JUNHO DE 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICADO 
ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores alterações; e.
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e demais alte-
rações posteriores para Licitações e Contratos na Administração Pública 
e conforme o disposto na Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho de 2002, 
e na Lei Estadual 6774, de 16 de agosto de 2002, e no Decreto Estadual 
534/2020; e,
CONSIDERANDO o teor nos autos 2022/587084,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, pelo período de 01 (um) ano, os servidores abaixo relacio-
nados, para atuarem como Homologador e Coordenador de Atas, junto a 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará, nos Sistemas de Compras 
Governamentais–Comprasnet, em Pregões Eletrônicos que vierem a ser 
utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Lúcia Pacheco Vilhena
CPF: 236.093.032-04

Matrícula: 57201545/4
Email: daf@egpa.pa.gov.br

Homologador

Paula Adriane da Silva Costa
CPF: 879.867.102-258
Matrícula: 5890358/3

Email: egpa.compras@gmail.com

Coordenador

Rubens Rafael Martins Paixão
CPF: 019.854.362-05
Matrícula: 5946437/1

Email: rafaelpaixao.x@gmail.com

Coordenador

II – Esta Portaria entra em vigor a contar da publicação revogando-se as 
disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina

Protocolo: 811750

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 092 DE 31 DE MAIO DE 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINADA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n°5.810 de 24 de janeiro 
de 1994; e,
CONSIDERANDO o processo 2022/557569,
RESOLVE:
Conceder, 15 (quinze) dias de férias regulamentares a servidora ROSE 
MARY LEÃO CARVALHO, Id. funcional nº 2010607/3, ocupante do cargo 
de Técnico de Administração e Finanças, no período de 01 a 15/06/2022, 
e o restante de outros 15 (quinze) dias para o período de 19/12/2022 a 
02/01/2023 relativas ao relativas ao período aquisitivo 2021/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina.

Protocolo: 811827

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 116 DE 09 DE JUNHO DE 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 103 de 24 de maio de 2022, publicada 
no DOE nº 34.982 de 25 de maio de 2022 da nomeação de JOÃO BATISTA 
LIRA DE ALMEIDA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral interina

Protocolo: 812157

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 344 DE 06 DE JUNHO DE 2022

CONCEDER, à servidora ANA CLARA RODRIGUES DO NASCIMENTO, Assis-
tente Administrativo, Id Func nº 57202737/1, lotada na Célula de Gestão 
de Recursos Financeiros/DAD, a Gratifi cação de Tempo Integral, no percen-
tual de 60% (sessenta por cento), a contar de 01/06/2022.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
* Republicada por ter saído com incorreções no DOE nº 34.998 de 
07/06/2022.

PORTARIA Nº 361 DE 08 DE JUNHO DE 2022
CONCEDER à servidora LUCILEIA FAVACHO MONTEIRO, Agente Administra-
tivo, Id Func nº 116335/1, lotada na Célula de Gestão de Pessoas/DAD, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 13/06/2022 a 12/07/2022, 
correspondentes ao triênio de 01/06/2000 a 31/05/2003.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 360 DE 08 DE JUNHO DE 2022
CONCEDER à servidora DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA, Fiscal de Receitas 
Estaduais, Id Func nº 5096910/1, lotada no Tribunal Administrativo de 
Recursos Fazendários, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
27/06/2022 a 26/07/2022, correspondentes ao triênio de 01/09/2013 a 
31/08/2016.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 359 DE 08 DE JUNHO DE 2022
CONCEDER à servidora SANDRA MARIA SILVA DA CUNHA, Auxiliar de Ad-
ministração, Id Func nº 3244024/1, lotada na CEEAT de Grandes Contri-
buintes, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 30/06/2022 
a 29/07/2022, correspondentes ao triênio de 01/08/2013 a 31/07/2016.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 358 DE 08 DE JUNHO DE 2022
CONCEDER ao servidor JOAO DE JESUS MARÇAL MADORRA FILHO, Id Func 
nº 55956/1, Técnico em Gestão Pública, lotado na Célula de Controle e 
Cobrança da Dívida Ativa, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 29/06/2022 a 27/08/2022, correspondentes ao triênio de 06/01/2014 
a 05/01/2017.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


